АДМИНИСТРАЦИЯ БИАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
         Северного района
          Новосибирской области

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2025                                          с.Биаза                                            № 20

О внесении изменений в постановление администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 29.06.2016 № 47 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области, и муниципальными служащими в администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области требований к служебному поведению»
[bookmark: _GoBack]       В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 29.06.2016 № 47 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области, и муниципальными служащими в администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области требований к служебному поведению» следующие изменения:
1.1. Пункт 8 порядка добавить обзацем следующего содержания:
«В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.». В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.
         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Биазинского сельсовета».
         3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области                        Н.А.Стебукова